
Contacto

Teléfono 971225900
Fax 971728004
Correo Electrónico secciocontractacio@palma.cat

Dirección Postal

Cort, 1
(07001) Palma de Mallorca España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022-028-S 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-06-2022
a las 11:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Palma de Mallorca
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.palma.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c8kCNBcKL7oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de tres vehículos eléctricos con baterías en propiedad para el área de
Alcaldía, y dos vehículos eléctricos con baterías en propiedad para el área de Movilidad Sostenible (4
Lotes)

Valor estimado del contrato 113.223,14 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 137.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 113.223,14 EUR.

Clasificación CPV
34144900 - Vehículos eléctricos.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Declarar desertos lots lotes 1 y 2 de aquesta licitació puesto que no ha concurrido ningún licitador. Declarar desiertos
los lotes 3 y 4 de esta licitación puesto que la única empresa que se ha presentado ha quedado excluida.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4

http://www.palma.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c8kCNBcKL7oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: L1 - Suministro de 1 Vehículo automóvil eléctrico (BEV), categoría M1,
cerrado o todoterreno o SUV, de 5 plazas, para representación del área de Alcaldía

Presupuesto base de licitación
Importe 38.120 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.504,13 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación Declarar deserta aquesta licitació puesto que no ha concurrido ningún licitador
Fecha del Acuerdo 15/06/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: L2 - Suministro de 2 Vehículos automóviles eléctricos (BEV), categoría M1,
cerrados o todoterreno o SUV, de 5 plazas, para representación protocolo del área de Alcaldía

Presupuesto base de licitación
Importe 61.880 EUR.
Importe (sin impuestos) 51.140,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación Declarar deserta aquesta licitació puesto que no ha concurrido ningún licitador
Fecha del Acuerdo 15/06/2022

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 11.305,29 EUR.
Precio de la oferta más alta 11.305,29 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Precio de la oferta más baja 19.256,19 EUR.
Precio de la oferta más alta 19.256,19 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: L3 - Suministro de 1 Vehículo automóvil eléctrico (BEV) de 4/5 plazas,
categoría M1 ó N1, cerrado, con 5 puertas para el área de Movilidad Sostenible

Presupuesto base de licitación
Importe 23.320 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.272,73 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación Declarar desierta esta licitación puesto que la única empresa que se ha presentado ha quedado excluida.
Fecha del Acuerdo 15/06/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: L4 - Suministro de 1 Vehículo cuadriciclo eléctrico (BEV) de 2 plazas
categoría L7e, para el área de Movilidad Sostenible

Presupuesto base de licitación
Importe 13.680 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.305,78 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación Declarar desierta esta licitación puesto que la única empresa que se ha presentado ha quedado excluida.
Fecha del Acuerdo 15/06/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %



Lugar

Sala de reuniones de la Regiduría de Hacienda

Dirección Postal

Plaça Santa Eulàlia, 9- 1º
(07001) Palma España

SOBRE A (único)

Apertura sobre oferta económica
El día 16/05/2022 a las 09:30 horas

Dirección Postal

Plaça Santa Eulàlia, 9-4t
(07001) Palma España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Sección de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/05/2022 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Io2lhwWxtOZvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Otras mejoras evaluables de forma automática
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Io2lhwWxtOZvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

ID 0000008869597 |  2022-876702 | lun, 20 jun 2022 11:51:25:603 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
152844409031288143231805740868598065382 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


